

U NAS

Pegeery w stronę prywatyzacji

Rozpadają się monopole, także w rolnictwie. Z datą 1 stycznia 1990 roku w Zielonogórskim rozpadło się np. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Starym Strączu...

Podział dosięgnął również Kombinat Rolnego w Świebodzinie; utworzono trzy oddzielne przedsiębiorstwa: PGR w Lubiniecku, Państwowe Gospodarstwo Sadownicze w Świebodzinie...

Jednakże w niedługim czasie nastąpiły kolejne zmiany. Jak się dowiadujemy, PGR w Lubiniecku czeka w kolejce...

Z własnej inicjatywy



Fot. LESZEK KRUTULSKI-KRECHOWICZ

Na przełomie 1987 i 1988 roku w gotyckim kościele w Miroszowicach Górnich zaczęła obniżać się bardzo niebezpiecznie ściana szczytowa. Wcześniej zamalowała się wieża dachowa...

Prezent dla policji

Na początku stycznia Komenda Rejonowa Policji w Wolsztynie otrzymała niecodzienny przesyłek, wraz z listem: „W związku z coraz większą ilością użytkowników CB-Radia (pasma obywatelskie)...

Proszę potraktować przekazanie urządzenia jako dar mojej firmy. Z poważaniem — Marek Stępyra, sklep RTV „Marco” Karłowca.

Wdzięczność policji jest tu zrozumiała. A może znajdują się i inni sponsorzy?

Niewdzięczny import

Spółdzielnia Inwalidów Niewidomych Piast w Sulechowie produkuje artykuły dziewiarskie, narzędzia elektrotechniczne oraz szelki i pedzle. Do powstania tych ostatnich niezbędne są surowce pochodzące z importu.

Niezbędne do produkcji surowce zakładowi musi kupować z rocznym wyprzedzeniem. Zamraża więc zakładowy kapitał, a nie są to wcale drobne kwoty...

Rodzice - wychowawcom

W ubiegłym roku szkolnym Zielonogórskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole pierwszy raz przyznało nagrodę „Rodzice - Wychowawcom”. Otrzymał ją najlepszy — oddani dzieciom, lubiani i tworzący nauczyciele.

Do nagrody mogą kandydować wychowawcy dzieci i młodzieży pracującej w instytucjach oświatowo-wychowawczych woj. zielonogórskiego.

Zgłoszenia przyjmuje Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Zielonej Górze, ul. Chopina 15 a.

Gorzki owoc stanu wojennego

Jan Pietruńko — przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” w Lubuskich Zakładach Termotechnicznych ELTERMA w Świebodzinie:

— Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” i Związek Zawodowy Pracowników Eltermy wystąpił z wnioskiem o odwołanie dyrektora naczelnego zakładu Tadeusza Jarmala...

— Dziś jesteśmy w trudnej sytuacji. Mamy nieprawidłową strukturę zatrudnienia. „Solidarność”

mówiła o tym już w sierpniu 1989 roku. Tworzono stanowiska pracy raczej „pod osoby”...

— Uważam, że powinniśmy mieć też produkcję alternatywną. Można było wprowadzić dodatkową produkcję, obojętnie jaką, ale sta-



się w tych samych strukturach, w tym samym starym mechanizmie. Dlatego chcemy żeby ludzie zmienili sposób widzenia rzeczywistości.

Tekst i fot. (Z.R.)

Bank idzie do klienta

Okazuje się, że klient do banku nie chce już przychodzić, więc bank musi przyjść do klienta — mówi dyrektor Banku Gospodarki Żywnościowej w Zielonej Górze — Janusz Ciszak.

Uruchomiliśmy od 10 grudnia ubiegłego roku filię w Nowej Soli, w budynku Urzędu Miejskiego. Od września br. w obiekcie po byłym Komitecie partii chcemy otworzyć duży oddział operacyjny z pełną obsługą zlotówkową i walutową.

By leczyć płuca

Przed wojną było w Torzymiu prywatne sanatorium niemieckie. Potem przechodził tędy front, a po nim ci, co lubili kraść...

— Jeszcze 10 lat temu był to szpital — sanatorium. Teraz — wyłącznie szpital składający się z dwóch odrębnych kompleksów.

Przy ogólnej liczbie 410 łóżek, latem przebywa tu około 280, zimą 350—400 pacjentów. Obsługiwani są przez 200 pielęgniarek i zaledwie 12 lekarzy.

Wieczorem 20 września 1988 r. w domu Antoniny Cielinińskiej w Łęknicy zaczęła pękać ściana. Kiedy pani Antonina weszła do kuchni, tam już obrywał się sufit.

Przyjechała milicja, zjawił się też dyrektor Zagłębskich Hut Szkła w Rowie, na terenie których stał budynek.

Dlaczego mnie to spotkało?

ALICJA JĘDRZEJCZAK

decydował o kwocie przyznanego odszkodowania. Rozprawa druga, na którą dyrektor huty nie przyszedł, nie przyniosła oczekiwanego rozwiązania.

W stosunkach między człowiekiem a człowiekiem rozmiar winy można określić stopniem odczuwania jej przez stronę pokrzywdzoną.

1 grudnia 1988 roku był dniem szczególnym dla Zagłębskich Hut Szkła. Tego dnia jako spółka z o.o. „Vitrosilicon” uzyskała osobowość prawną i wpis do rejestru handlowego w Zielonej Górze.

Pani Cielinińska wierząc w sprawiedliwość nie wątpiła, że uda jej się odzyskać przynajmniej część równowartości straconego mienia.

Często zdarza się tak, że człowiek napotkawszy nieszczęście, którego nie może zniszczyć, zaczyna niszczyć sam siebie.

Kiedy straciła dach nad głową, reszta rzeczy, które re ocalały, wzięto do retykencyjnego porządku, w którym mieszkał ludzie.



Fot. MAREK WOŹNIAK

Wójt gminy Cybinka jest mało mówny i sprawia wrażenie człowieka niezwykle wewnętrznej równowagi. Potężny mężczyzna, lat około czterdziestu.

Cybinka jakoś sobie radzi

Jan Radkiewicz urząd sprawuje od 1 lipca 1980. Został wybrany w demokratycznych wyborach, więc w swych posunięciach też stara się być demokratyczny.

Gmina należy do średnio zamieszkałych — mówi. — Jej mieszkańcy to głównie rolnicy, a jak jest z rolnictwem teraz, wszyscy wiedzą.

W Cybinie znajduje się okazałej wielkości tartak państwowy i prywatny zakład stolarski, który swe wyroby — domki kempingowe — produkuje wyłącznie na eksport.

Na najbliższy okres zaplanowano tu budowę nowej oraz modernizację i przysposobienie do potrzeb starej oczyszczalni ścieków.

Wójt zachęca do obejrzenia nowej szkoły. Ma sześć izb lekcyjnych. Zupełnie niedawno nastąpiło uroczyste otwarcie. Oddano też mieszkania dla nauczycieli, aczkolwiek w 4-tysięcznej Cybinie problem braku mieszkań należy do najistotniejszych.

— Poza tym brak jest odpowiedniej kanalizacji — mówi Jan Radkiewicz. — Poziom wody na tym terenie stale się obniża.

Pensja zasadnicza wójta w Cybinie wynosi 1,6 miliona złotych. Do obsługi gminy (12 wiosek) po uprzednim zlikwidowaniu sześciu etatów, urząd zatrudnia 17 pracowników.

Jutro ostatni kupon

Liczą i liczą...

Bale równocześnie w Zielonej Górze i Głogowie

Definitywnie kończymy fazę głosowania w plebiscycie na 10. najpopularniejszych sportowców województwa zielonogórskiego w 1990 roku.

Komisji konkursowej bieżące dni upływają na podliczaniu kuponów, których ostatnio wpływa bardzo dużo.

Czas rozstrzygnięcia wyników plebiscytu zbliża się jednak miło wymi krokami, pora zatem prze kazać kilka szczegółów.

Tu pora wyjaśnić, że 26 stycznia, równocześnie w Zielonej Górze i Głogowie odbędą się uroczystości zakończenia plebiscytów.

Wspomniane dwie dodatkowe kolumny sportowe w wydaniu „GN” z 28 stycznia, obok wyników obu plebiscytów, sylwetek sportowców, zdjęć, ciekawostek itp.

Michał Kwaśniewski – skoki oraz trójka akrobatyczna: Anna Borowczyk, Barbara Jagielik i Małgorzata Poziak (akrobatyka), Grzegorz Krawców i Katarzyna Weiss (kajakarstwo), Zbigniew Spruch (kolarstwo), Czesław Bortnowski i Mariusz Kaczmarek (koszykówka), Maciej Czyszczewicz, Dariusz Goździk, Arkadiusz Skrzypczak i Anna Sulima (pięciobój nowoczesny), Aleksandra Strychalska (pływanie), Dorota Bidolach, Paweł Ha drych, Ireneusz Jagodziński, Aldona Jaroszewicz, Małgorzata Książkiewicz, Jacek Kubka i Andrzej Macur (strzelectwo sportowe), Sławomir Nawrocki (szermierka), Lucjan Błaszczyk (tenis stołowy), Andrzej Huszcza i Jarosław Szymkowiak (żużel).

Urząd KFiT zastąpi KMIKF

Po uchwaleniu przez Sejm ustawy o utworzeniu Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki, z jednoczesną likwidacją Komisji Młodzieży i Kultury Fizycznej, trafi ona pod obrady Se natu 18 bm.

MIESZANKA ŻUŻLOWA

- Kelvin Tatum (Anglia) i Leigh Adams (Australia) mają zasilić II-ligowy Spartę Wrocław.
• Akces do Poloneza Poznań, zgłoś się dwójka żużlowców Unii Leszno — Sławomir Buśkiewicz i Dariusz Kasprzak.

SPORTRTO

Nieoczekiwana porażka Nonszalancja ukarana

Tego się nikt nie spodziewał... Koszykarki Stilonu Gorzów były zdecydowanymi faworytkami sobotniego meczu z Polonią Warszawą u siebie, na zakończenie pierwszego etapu rozgrywek I ligi.

STILON — POLONIA 75:80 (42:35)
STILON: Barabanszczykova 0, Kielmel 0, Ozicabłowska 15, Stanisławska 23, Szamyrer 2, Wierzbicka 4, Nowikowa 14, Wiecezorek 17 (3 razy za 3 pkt.).

Wydawało się, że po przerwie miejscowe wyciągną z tego wla ściwe wnioski. Tak się jednak nie stało. Gorzowianki nadal grały na przesadnym luzie, momentami graniczącym z nonszalancją.

Z KOSZYKARSKICH PARKIETÓW

W Pucharze Europy kobiet bardzo dobrze spisują się zawodniczki szwedzkiego klubu Arvika, które nie przegrały jeszcze spotkania.

Z TAŚMY TELEWIZYJNEJ

W pierwszym meczu II rundy Pucharu Międzynarodowej Federacji Piłki Ręcznej, zawodniczki Piotrowiczy przegrały na wyjeździe z Pegaso Madryt 19:25.

GIEŁDA SAMOCHODOWA

Na stołecznej giełdzie samochodowej w minioną niedzielę można było kupić bezpośrednio od producenta tegoroczne, fabrycznie nowe FSO 1500 za 41 mln 470 tys. zł i po 100 tys. zł.

cze dużo okazji, by straty odrobić.

Dożym osłabieniem Stilonu był brak Heleny Rutkowskiej, która ostatnio grała bardzo dobrze (we Wrocławiu zdobyła 22 pkt.).

Table with 2 columns: Player Name and Points. Includes names like Stal Brzeg, Spójnia Gdańsk, Olimpia Poznań, etc.

Table with 2 columns: Player Name and Points. Includes names like Włókniarz P., EKS Łódź, Olimpia P., etc.

Uważany za najlepszego białego gracza NBA Larry Bird nie wystąpi w kilku najbliższych meczach. Kontuzja, która wyeliminowała go z gry w spotkaniu przeciw New York Knicks okazała się groźna.

W finale singla halowych mistrzostw Polski w tenisie zwyciężyli: Magdalena Mróz (STS Sopot) i Tomasz Lwowski (MTK Łódź).

Table with 2 columns: Car Model and Price. Includes Suzuki, Fiat, FSO, etc.

Table with 2 columns: Car Model and Price. Includes Fiat 126p, FSO 1500, etc.

Table with 2 columns: Car Model and Price. Includes Fiat 126p, FSO 1500, etc.

Table with 2 columns: Car Model and Price. Includes Fiat 126p, FSO 1500, etc.

Table with 2 columns: Car Model and Price. Includes Fiat 126p, FSO 1500, etc.

plebiscyt sportowy gn'90. List of 10 categories for the sports plebiscite.

Rozdzielili ostatnie medale Drugi „brąz” Wojdata. News about Artur Wojdat winning a bronze medal at the Perth Commonwealth Games.

TRAFIGEŚ? DUŻY LOTEK. Information about the Lotto draw results and prize amounts.

Okazja!



Elegancja Italiana

od 7 stycznia 1991 roku
wprowadziła
20 proc. bonifikate
na wszystkie towary

ZAPRASZAMY DO NASZEGO SKLEPU
W GORZOWIE WLKP., UL. SIKORSKIEGO

NOWOŚCI

Firma SUNGLIHT
z RFN

zabiegi odchudzające,
z zastosowaniem aparatury

Każdy zabieg gwarantuje obniżenie wagi ciała.
ZIELONA GÓRA, UL. JĘCZMIENNA 25
Gabinet czynny w godz. 10.00-18.00, tel. 49-70 707-Z

**Zarząd gminy
w Świdnicy
Zatrudni**

NATYCHMIAST NASTĘPUJĄCYCH PRACOWNIKÓW:

1. Inspektora ds. gospodarki nieruchomościami rolnymi
2. Inspektora ds. gospodarki komunalnej i mieszkaniowej
3. Księgowego budżetu Gminy

Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne bądź techniczne oraz predyspozycje do pracy w administracji samorządowej. Mieszkania służbowe nie zapewnia się. Dojazd z Zielonej Góry autobusem MPK Nr 28. AK-27

Przedsiębiorstwo „Stelmet”
W JELENIOWIE K. ZIELONEJ GÓRY

Zatrudni

- SPECJALISTĘ DS. HANDLOWYCH
- SZEFA PRODUKCJI DRZEWNEJ
- AKWIZYTORÓW DS. HANDLU

AK-23

WADAR

WARSZTAT SAMOCHODOWY
spółki z o.o.
ul. Jana z Kolna 3
tel./fax 715-10

wykonuje
— naprawy główne silników z zagwarantowaniem części zamien-
nych do samochodów FSO 1500, polonez 1500, fiat 123 — 1300,
żuk, nysa.
Zapraszamy.

AZ-2



ZIELONA GÓRA
UL. GAJOWA 26
TEL 53 49
TLX 43-32 89

oferujemy Państwu nowoczesny system centralnego ogrzewania

**OGRZEWANIE
PODŁOGOWE**

które zapewnia:

- OSZCZĘDNOŚCI INWESTYCYJNE
- NISKIE KOSZTY EKSPLOATACJI
— około 20 proc. oszczędności energii
- IDEALNE ROZŁOŻENIE CIEPŁA W POMIĘSzcZENIACH
- ESTETYKĘ WNĘTRZ

Może współpracować z każdym rodzajem pieca c.o.

Zapraszamy

*Doradzimy zaprojektujemy
wykonamy*

718-Z

**ZARZĄD MIASTA I GMINY KOZUCHÓW
oraz RADA PRACOWNICZA
PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ**

ogłaszają

**Konkurs na stanowisko Dyrektora
PGKIM w Kozuchowie**

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki:

- preferowane wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne
- umiejętność skutecznego stosowania zasad ekonomiczno finansowych i reformy gospodarczej
- dobry stan zdrowia
- przedsiębiorczość i innowacyjność
- preferowany wiek do 45 lat

Oferty powinny zawierać:

- podanie z motywacją ubiegania się o stanowisko dyrektora
- życiorys
- kwestionariusz osobowy z fotografią
- krótką informację o zainteresowaniach i osiągnięciach zawodowych
- odpis dyplomu lub świadectwa
- opinie z ostatnich 5 lat pracy
- zaświadczenie o stanie zdrowia

Oferty wraz z dokumentami należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy, pokój nr 9, w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie. O terminie konkursu kandydaci zostaną poinformowani indywidualnie. Informacje o przedsiębiorstwie można uzyskać w siedzibie PGKIM, ul. Kolorowa. AK-24

**Krzeseła
i stoły
produkcji
włoskiej**



**Do wyposażenia punktów
małej gastronomii**

PO PROMOCYJNYCH CENACH

kupisz

w PRZEDSIĘBIORSTWIE „MELABOR” GORZÓW
ul. Jagiello 7, tel. 224-58, 232-58

100-Z



PONIEDZIAŁEK, 14 STYCZNIA

PROGRAM I: 13.25 Aktualności Telegazety; 13.30-15.55 Telewizja edukacyjna; 15.30 Spotkania z literaturą; Stragan z rybnymi, czyli współczesna poczta dziecięca; 14.05 Ag oszkła: Mechanizacja dojenia; 14.35 Język francuski (15); 15.05 Szerm: Jak w kalejdoskopie — magaz. popularno-naukowy; 15.30 Uniwersytet Nauczycielski: Nieobecne dyskusje: Temat drugi; 15.55 Program dnia; 16.00 Wiadomości popołudniowe; 16.10 Video-Top; 16.20 LUZ — program nastolatków; 17.15 Teleexpress; 17.35 Encyklopedia II wojny światowej; 18.10 minuty; 18.19 „Czarne chmury” (2) — serial TP; 19.15 Dobranoc: „Przygody Bolka i Lolka”; 19.30 Wiadomości 20.00 Teatr: tv na świecie: Allan Ayckbourn: „Drogi nieobecni”; 21.40 W Sejmie i Senacie; 22.10 Róż-Buddy Green — program rozrywkowy; 22.50 Wiadomości wieczorne; 23.10 Język niemiecki (11).

PROGRAM II: 13.30-15.55 Retranmisja obrad Sejmu; 15.55 Program dnia; 16.10 Zbliżenia, czyli to i owo

RTPlus: 9.10 Sport; 11.30 Riskant; 12.00 Quiz; 12.35 Deszerna; 13.00 — serial; 13.30 Bogaci i biedni; 13.30 California Clan; 14.05 Historia Springfieldów; 14.50 Sport; 15.50 Kamfistera Galaetca; 16.40 Riskant; 17.10 Quiz; 18.00 Człowiek za 6 mln dolarów; 18.45 Aktualności; 19.15 Mini Playback Show; 21.15 Das A-Team; 21.10 Mord ist ihr Hobby; 22.05 Sport; 22.35 Ral prąd w Berlinie; 23.45 Magazyn dla mężczyzny; 0.20 Britannia Hospital — komedia niem.

FilmNet: 9 Salsa; 11: Every time we say goodbye; 13 Hot Pursuit; 15 Fatal Attraction; 17 The fall of the Roman Empire; 19 Murder, smoke and shadows; 21 Stand by me; 23 Hell Camp; 1 The first time; 3 Up the Academy.

SAT I: 8.35 Sądzi; 9.05 Love Boat; 10.15 Jumbo; 12.20 Kolo szczęścia; 13.30 Judo; 14 Sądzi; 14.25 Love Boat; 15.15 Bellejue; 15.55 Daniel Boone; 16.45 Cagney i

Lucy; 17.50 My kochamy Katię; 18.15 Chance — show; 19.15 Kolo szczęścia; 20 Dr Kulani; 21 Der Erbe von Bjoerdal — film; 23.40 Unverhoffte Gefuehle — film.

Sky One: 8.30 DJ Kat Show; 9.40 Playabout i Mrs Pepperpot; 10 Game Show; 11.30 Młodzi lekarze; 12 Zuchwały i piękny; 12.30 Młody niecierpliw; 13.30 Sprzedaż stulecia; 14 Wyznanie; 14.30 Inny świat; 15.15 Kochając; 15.45 Ol Lucy; 16.15 Oczarowanie; 16.45 Wezle rodzinny; 19.30 Sprzedaż stulecia; 20 Miłość w pierwszym rzędzie; 20.30 Alf; 21 The Moneychat; 22 — film sensac; 23.30 Tajny pokaz video.

PRO 7: 8.35 Ludzie z rancho Shiloh; 10.35 Doogie Howser; 10.55 Barney Miller; 11.25 Ein Colt fuer alle Faelle; 12.10 Nasza planeta Ziemia; 14.40 Jackie and Jill; 15.40 Włóczęga; 16.05 Richmond Hill; 17.20 Murphy Brown; 17.55 Harry O; 19.20 Ein Colt fuer alle Faelle; 20.15 Gulag — film USA; 22.05 Ma skarada; 22.55 In den Adern heisst Blut — film włoski; 0.35 Ullice San Francisco; 1.25 Jagd auf Jeff — film.

MTV: 10.30 VJ Paul King; 14 VJ Pip Dan; 16 Yo! MTV Raps; 16.30 MTV Club; 17 Report Coca Cola; 17.30 MTV Prime; 18.30 Wielkie hity; 19.30 The Big Picture; 20 VJ Rav Cokes; 23 Saturday Night Live; 23.30 Report Coca Cola; 24 Wielkie hity; 1 The MTV Spotlight; 1.30 VJ Pip Dan.

Eurosport: 9 Narciarski puchar świata; 11 Biłard — turniej mistrzów; 13.30 Judo; 14 Międzynarodowy sport motorowy; 15 Biłard — turniej mistrzów; 19 Jet Ski;

19.30 Wiadomości Eurosportu; 20 Biłard; 23 Rajd Paryż — Dakar; 23.15 Hokej na lodzie.

POLSKIE RADIO

PROGRAM I: 5, 6.02, 6.30, 7, 8, 9.02, 10.02, 11, 12.05, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 23 — Wiadomości; 5.20 Gimnastyka poranna; 5.30 Poranne rozmaitości rolnicze; 6-8 Sygnały dnia; 8.15 Radio Biznes; 10.30 J. Collins „Zony z Hollywood”; 10.40 Piosenki ze znakiem jakości; 11.30 Przeboje non stop; 12.35 Radio kierowców; 13.08 Tańce minioniej epoki; 13.35 Rolnicza antena; 14.05 Magazyn muzyczny „Rytm”; 16.10 Muzyka i aktualności; 16.50 Dziennik Radio Watykańskiego; 17.30 Radio Sat; 19.30 Radio dzieciom: „Serce” (5); 20.15 Koncert życzeń; 20.40 Notatnik kulturalny; 21.30 Muzykowanie wśród przyjaciół; 22.05 Na różnych instrumentach; 22.15 Dzieła organowe Fr. Liszta; 23.15 Panorama świata; 23.30 Poetyckie prezentacje.

PROGRAM II: 7, 9, 14, 21, 0.55 — Wiadomości; 7.10 Mozaika muzyczna; 8.20 Orkiestry, zespoły, soliści; 9.10 Muzykorama; 9.50 i 17.50 „Plac Czerwony” — odc.; 10 Koncert z tematem: Koncerty kompozytorów polskich; 11 Radio kontakt (44-72-75); 13 Z malowanej skrzyni; 13.25 Międzynarodowy Konkurs Chórny Europejskiej Unii Radiowej;

14.05 Muzyczny seans filmowy; 14.50 Pamiątniki i wspomnienia: „Czas kobiet” — odc.; 15 Album operowy; 15.45 Folklor na mapie świata; 16.30 Filharmonia radiowa; 18 Klub płytowy; 19 Studio Form Dokumentalnych; 19.30 Wieczór w filharmonii; 21.05 Felieton kulturalny; 22 Synteza, dźwięk, muzyka; 23 Koncert polski: E. Pałłasz — Symfonia „1976”; 23.45 Czas na jazz.

PROGRAM III: 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 16, 18, 23 — Wiadomości; 6.15 Informacje sportowe; 7.30 Polityka dla wszystkich; 8.30 i 13 „Polowanie na Czerwony Październik” — odc.; 9.05 Winien i ma; 10.40 i 19.50 „Przypadek Augie’go Marcha” — odc.; 11.30 W kręgu muzyki instrumentalnej; 12 Radio Kanada; 13.10 Powtórka z rozrywki; 14.03 Międzynarodowy Rok Mozartowski; 15 Sportowa Trójka; 15.15 Brum; 16-19.30 Zapraszamy do Trójki; 18.15 Klub Trójki; 19.30 Złote lata Chucka Berry’ego (2); 20 Bielszy odcień bluesa; 20.30 Lekarz domowy; 20.45 Trzy kwadransy jazzu; 21.30 Książka tygodnia; „Ciężkie pieniądze” — odc.; 21.45 Forum młodych muzyków; 22.15 Powieść w wydaniu dźwiękowym: „Stąd do wieczności”; 22.45 Opera tygodnia: G. Verdi: „Aida”; 23.10 Gitarą i piórem: Spotkanie z piosenką; 24 Zgrzy — magazyn M. Zembatego; 1.30-4 Trójka pod księżycem.

PROGRAM IV: 5.30, 6, 7, 8, 12.30, 16, 19.30, 23.55 — Wiadomości; 5-8.30 Poranek z Czówką; 6.20, 6.20, 7.20 — Język angielski; 8.30 Sygnały dnia; 8.50-10 Radio najmłodszych; 10 Poezja i muzyka; 10.30 Muzyka ery komputerów; 11 Dom i świat z Redakcją Katolicką (tel. 28-57-12); 12.35 W galerii muzyki; 13.45 Rytm latynoamerykański; 14-17.35 Teraz my, 17.35 Szkoła współczesna; 17.50-19.30 Widnokrąg; 19.35 Z muzycznego archiwum PR; 20.05 Język angielski; 20.00 Kultura i okolice; 21 Postuchaj, przeczytaj: „Rozmowy z Sowietami”; 21.10 Akademia muzyki dawnej; 22 BRC — retransmisja; 23 Muzyczne klimaty; 23.30 Rozważania.

PROGRAM ROZGŁOSNI ZIELONA GÓRA

6 Radioporanek; 16 Wiadomości + muzyka; 16.15 Audycja G. Wałkowiak; 16.30 Muzyczny relaks — cz. I; 17 „Mały Magazyn Kulturalny — C. Gałek; 17.20 Muzyczny relaks — cz. II.

reklama

w ZIELONOGÓRSKIEJ tel. 59 271 715 40
Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 30
w GORZÓWSKIEJ tel. 226 25
Gorzów, ul. Chłopskiego 31
w GŁOGOWSKIEJ tel. 33 29 11
Głogów, ul. Świerzeńskiego 11

tania i szybka

NA DEPTAKU

Spotkanie... i wszystko jasne

PORA NA SPRZĄTANIE

Nie wiemy do kogo należy ogrodzone podwórko przy ul. Warszawskiej (obok „Banglade-szu”).

„BELWEDER” PRZY PL. LENINA

Bar „U seniora” — jeszcze do niedawna zwany przez niektórych „U Kuronia”, zmienił opcję.

Ponoć najciemniej jest pod latarnią, zwłaszcza taką, która nie świeci. W Zielonej Górze jest ich sporo.

Inż. Duchoń wyjaśnił, dlaczego jest właśnie tak, jak jest. Sprawa pierwsza, to przerażająca wprost dewastacja — potłuczone klosze, powycinane przewody, kradzieże bezpieczników.

Wyjaśnieniu wszystkich spornych kwestii i niejasności miało służyć niedawne spotkanie w Urzędzie Miejskim.

Wiele do życzenia pozostawia stan techniczny urządzeń. Są instalacje przestarzałe, zakładane 30 lat temu.

Uczestnikami spotkania byli przedstawieli urzędu z prezydentem Romanem Doganowskim, kierownik RE inż. Euzebiusz Duchoń i dzienni-karze.

Rejon na trzy brygady i tyleż pododdziałów, oddziennie wysyła „w bój” także ludzie z drabinami.

W październiku ubiegłego roku podjęto decyzję o rezygnacji z obowiązującego wówczas tzw. programu oszczędnościowego.

Listopadowy objazd miasta (relacja była na naszych łamach), wykazał, jak wiele jest jeszcze do zrobienia. Teraz odnotować trzeba pewną poprawę, ale nadal wiele latarni nie świeci.

Mówiono też o pieniądzach. Miało nie ma ich za wiele, tymczasem od 1 lutego ceny za 1 kWh energii w oświetleniu ulicznym będą jeszcze wyższe.

— Pierwsze półrocze było dla nas katastroficzne. Wysokie oprocentowanie kredytów w trzech pierwszych miesiącach 1990 roku, znalazło odzwierciedlenie w zmniejszonym napływie zleceń.

Po spotkaniu, w wyższym gronie na roboczo ustalono listę najpilniejszych potrzeb i najważniejszych zadań.

Propozycje na ferie

Wojewódzki Młodzieżowy Dom Kultury — Szkoła Myślenia Twórczego w Zielonej Górze zaprasza młodzież starszych klas szkół ponadpodstawowych na obóz naukowy do Miedzyszajewic.

Pierwszeństwo uczestnictwa w obozie mają tegorocznym maturzystom.

Docelowe ma także propozycję na ferie dla uczniów młodszych. Mogą oni wziąć udział w zimowisku na miejscu w dniach od 23.01 do 8.02 (uczniowie klas I—V).

Wszelkich informacji o zapisach zasięgnąć można w Wojewódzkim Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Dzikia 6) tel. 718-92.



Ludzie i samochody.

Fot. Marek Woźniak



Latający dywan?

Fot. Marek Woźniak

W świecie ciszy

Cięcia kadrowe i finansowe nie ominęły Polskiego Związku Głuchych. Prezes Wojewódzkiego Oddziału PZG, Halina Wojda-Wilczyńska uważa, że zabieranie etatów w instytucjach wyższej użyteczności nie powinno być aż tak drastyczne.

straconych lat jest nie do odrobienia, nawet gdy dzieci trafią do ośrodków leczniczych.

Redukcja etatów dotknęła specjalistów pracujących także w Poradni Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży. Tylko jeden laryngolog, logopeda i pedagog, wykorzystując resztki słuchu, starają się nauczyć mowy około 300 zarejestrowanych dzieci.

Ośrodków takich w Polsce jest 11.

Natomiast bulwersującym jest brak wysokiej jakości sprzętu, pomagającego ludziom głuchym kontaktować się z otaczającą rzeczywistością.

DYŻURY... POSELSKO — SENATORSKIE. Dziś, 14 bm. w Biurze Poselsko-Senatorskim OKP od godz. 14 do 18 dyżur pełnić będzie senator RP Walerian Piotrowski...

Ulica Kocia wcale nie jest kocia. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej podjęto uchwałę zmieniającą nazwę ulicy w sprawie nazwy odcinka ulicy Podgórczej.

Kto zatrudni młodzież? Większość uczniów szkół średnich na nadmiar pieniędzy nie narzeka. Młodzież chce więc zdobyć trochę grosza pracując, choćby przez jakiś czas.

Wieczory z faraonką. Nie pamiętam już, kiedy to się zaczęło, ale pamiętam, że walcę na śmierć i życie wypowiedziałam w chwili, gdy wdrącała po moim ciele. Biskopiek pachnacy, ledwie z pieca wyjęty, wyrósł jak ryba, a ta, landryga jedna, od żaru się zataczała, ale wędruje. Wolam męza: no, no — powiedział i poszedł.

KINA

ZIELONA GÓRA „ESTRADA” — Hala Ludowa — 13, 15, 17 — Szalona małolata (USA 12 l.), 19 — Kobieta w czerni (USA 15 l.) „NEWA” — 15.30, 17.30, 19.30 — Kaczor Howard (USA 15 l.) „NYSA” — 15.30, 17.30 — Krwawy sport (USA 15 l.), 19.30 — Ludzie koty (USA 18 l.) „WENUS” — 10.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30 — Pretty woman — śliczna kobieta (USA 15 l.)

BABIMOST — „Pisak” — 17 — Krokodyl Dundee II (USA 12 l.), 19 — Chcę mi się wyć (pol. 18 l.) BYTOM — „Mieszko” — Elektroniczny morderca (USA 15 l.), Życie i śmierć w Los Angeles (USA 18 l.), Emmanuelle (fr. 18 l.) GUBIN — „Iskra” — 43 godzin (USA 18 l.), Boskie ciało (USA 12 l.) GOZDNICA — „Ceramik” — Nico (USA 15 l.), Mściciel znad Żółtej Rzeki (Hongkong 15 l.), Nie kończąca się opowieść (RFN b.o.) IŁOWA — „Słask” — Człowiek z blizną (USA 18 l.), Czarna wodowa (USA 15 l.), Kosmiczne jaja (USA 12 l.) KOZUCHÓW — „Uciecha” — 17 — Złote dziecko (USA 12 l.), 18.45 — Kuzyni (USA 15 l.) KROSNO — „Wzgorze” — nieczynne LUBSKO — „Patria” — Predator (USA 15 l.), Król Drozdobrody (czes. b.o.), Interkosmos (USA 12 l.), W krzywym zwierciadle, witaj Święty Mikołaju (USA 12 l.)

MAŁOMICE — „Arena” — Kapitał czyli jak zrobić pieniądze w Polsce (pol. 15 l.) Cohen i Tate (USA 18 l.), Old Shatterhand (RFN 12 l.) NOWA SÓL — „Odra” — Wyznawcy zła (USA 18 l.), Obcy — decydujące starcie (USA 15 l.) NOWOGÓRÓD — „Bób” — Rambo (USA 15 l.), Powrót na ziemię (USA 12 l.) SZPROTAWA — „As” — Critters (USA 12 l.), Pluton (USA 18 l.) ŚLĄSK — „Żeglarz” — Zdradzeni (USA 15 l.), Ostatni dzwonek (pol. 15 l.) SZCZANIEC — „Semko” — Nocny jastrząb (USA 15 l.), Przekleństwo (niem. b.o.) ŚWIEBODZIN — „Przyjaźń” — Akademia policyjna (USA 15 l.), Ucieczka z kina „Wolność” (pol. 15 l.), Krokodyl Dundee (USA 12 l.) WOLSZTYN — „Tatry” — Niedźwiadek (fr. 12 l.), Cobra (USA 15 l.), Magiczny warkocz (chiński 15 l.) ZBASZYNEK — „Muza” — Zdrada i zemsta (chiński 15 l.), Kopalnie króla Salomona (USA 12 l.) ZBASZYŃ — „Odra” — Szklana pułapka (USA 18 l.) ZAGAN — „Meteor” — Moonraker (USA 15 l.), Supergilina (USA 18 l.) ZARY — „Pionier” — 17 — Krótkie śpiączki II (USA 12 l.), 19 — Długa noc (pol. 15 l.)

TEATR

Lubuski Teatr w Zielonej Górze — próby

GALERIE

WSP (czynna 11—17) — Malarstwo Antoniego Górniaka. PSP (czynna 11—18) — Malarstwo Ryszarda Potzera. ART (czynna 11—18) — Grafika Tomazasa Maniewskiego. WiMBP im. C. K. Norwida — Polska Odrodzenia 1918—1939. Salon Wystaw Artystycznych Zarskiego Domu Kultury w Zarach — Doroczna Wystawa Fotografii Łużyckiego Towarzystwa Fotograficznego.

APEKI

Dyżur nocny pełni: Lubsko, ul. XX-lecia Nowa Sól, ul. Swierczewskiego Sulechów, ul. 1-go Maja Świebodzin, ul. 5-go Stycznia Zielona Góra, ul. K. Marksa Zagan, ul. Śląska Zary, ul. Buczka

TELEFONY

Pogotowie Policyjne 997 Straż Pożarna 998 Pogotowie Ratunkowe 999 Pogotowie Energetyczne 991 Pogotowie Ciepłownicze 933 Pogotowie Wod.-Knn. 894 Pogotowie Gazownicze 221-81 Pogotowie Weterynaryjne 917 Informacja PKS 223-01 Informacja PKP 3838 Szpital Wojewódzki centr. 4261

